2014年度青浦区区级文化创意企业申报指南

    为贯彻落实《青浦区关于加强招商引资，加快推动现代服务业和先进制造业发展的若干意见》[2013]16号 精神，以及区府办转发了《青浦区加快发展现代服务业实施细则（试行）》，促进我区区级文化创意企业提升能级，引导文化创意产业快速健康发展，结合我区产业发展的实际情况，现开展2014年度青浦区区级文化创意企业评审申报工作。

    一、申报原则
    青浦区区级文化创意企业是企业的国民经济行业代码符合《上海市文化创意产业分类目录》的要求，在青浦区内注册，从事文化创意产业生产经营，以“创意”、“创新”为核心并居同行业领先地位，具有较强的成长性、创新性和示范性的文化企业法人实体。申报青浦区优秀新业态文化创意企业应符合青浦区文化创意产业发展规划，属于文化与科技、文化与旅游、文化与金融等融合发展；能够彰显青浦地方文化特色等新兴业态。
    二、支持范围
 支持范围涉及《上海市文化创意产业发展“十二五”规划》中提出的媒体业、艺术业、网络信息业、软件业、时尚业、建筑设计业、工业设计业、咨询服务业、广告及会展业、休闲娱乐业等重点产业领域。
    三、支持方式
　　根据《青浦区加快发展现代服务业实施细则（试行）》第六条第二款“鼓励文化创意企业发展，经认定为文化创意企业的，给予一次性20 万元的奖励。”

    四、申报程序和评审流程
　　本年度扶持资金采取网上申报，并需现场递交书面材料。
　　（一）网上申报
　　1.通过以下网址（http://cyfz.shqp.gov.cn )注册账号并登录青浦区产业发展专项资金申请和服务平台，进行在线填报并提交相关电子材料。
　　2.申报时间：9月12日至10月15日。

　　（二）现场递交书面材料
　　1.完成网上申报后，需打印《申请表》，经所在街镇或开发区同意后，签字盖章连同其他相关书面材料报送至青浦区文创办。
　　2.地址:青浦区公园东路1828号315室。
　　3.受理时间:每周一至周五上午8:30-11:30，下午13:30-16:30（法定节假日除外）。
　　4.截止时间：10月15日17:00（过期不予受理）。
　　5.书面材料需现场递交，不接受快递、邮寄等方式。
　　（三）书面材料按时递交为申报有效。
　　（四）评审流程
1.申请：在具备创建区级文化创意企业条件后，企业可向所在地镇（街道）和开发区提供相关证明材料。

2.预审：镇（街道）和开发区对申请表和相关材料进行预审，经研究同意确认盖章后向区文化创意产业推进领导小组办公室（后简称“区文创办”）提交申请表和相关材料。

3.初审：区文创办对上报的申报材料，组织进行初审。

4.复审：初审通过后，区文创领导小组相关单位组成评审小组，对企业申请项目进行复审。

5.审批：通过复审的企业项目，由区文创领导小组进行审核；参考专家评审委员会的意见，结合申报材料审核情况和实地考察结果，根据好中选优的原则，对符合条件的企业，由区文创领导小组发文认定，并依据青浦区扶持现代服务业相关政策予以奖励。
　　五、申报条件
　　申报企业应当同时符合以下条件：
1.在青浦区注册、具有独立法人资格并从事文化创意产业开发、生产经营、中介活动的文化创意企业.

2.主导产品或服务的文化创意水平，及其生产技术或营销手段的创意程度，拥有原创知识产权产品和服务数量居同行业领先地位。

3.区级文化创意企业的税收、消防、安全、节能、环保、卫生、用工等反方面应符合有关规定。

　　六、申报材料（所有资料一式4份）
 1.《青浦区加快现代服务业发展政策扶持申请表》。

2.企业三年发展规划报告。

3.营业执照复印件和组织机构代码证。

4.税务登记证复印件。

5.企业最近三年的年度财务报告。

6.税务部门出具的企业上一年度的纳税证明及近三年内税务管理情况。

7.企业拥有的原创知识产权证明。

8.相关资质认证或评定证书复印件等。
七、评估监管

1.对青浦区区级文化创意企业实行动态管理。每年三月底前，企业管理机构应汇总上一年度企业发展的详细情况，向区文创办报告。

2.青浦区区级文化创意企业的认定有效期限为两年，期满后按本办法重新复评，对于未达标的企业实行退出机制，两年内不得重新申报。

3.获得称号后三年内迁出本区的区级文化创意企业，须全额返还获得的奖励资金。
　　八、咨询方式
　　咨询热线：59721001-315
　　咨询时间：9月12日至10月15日每周一至周五上午8:30—11:30，下午13:30—16:30（法定节假日除外）

　　九、附则
　　本“申报指南”由青浦区文创办负责解释。
青浦区文化创意产业推进领导小组办公室

二〇一四年九月十七日

附：

《上海市文化创意产业分类目录》

《〈上海推进文化和科技融合发展行动计划（2012－2015）〉亮点解读》